
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č.j.: 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Mobis Automotive System Czech s. r. o. 
Se sídlem: Mošnov 375, 742 51 Mošnov 
Zastoupen: JAESEONG LEE, jednatel 
IČ: 03758397 
DIČ: CZ03758397 

Zdravolni uslav se sídlem~ 
Dorueeno: 01.12.2020 
ZU/33844/2020 
listy: 1 P•ilohy, 

11111111111 I 
zusoes7a316d1a 

Společnost s. r. o. zapsaná pod spisovou značkou C 61265/KSOS u Krajského soudu 
v Ostravě 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

3n5wemt 
Citibank Europe Pic. 
2550080104/2600 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

(Dále společně rovněž jako „Smluvní strany") 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět odběry a laboratorní vyšetření na 
přítomnost koronaviru SARS CoV-2 RNA metodou PCR u zaměstnanců objednatele a 
závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedená vyšetření cenu díla, a to vše za 
podmínek upravených v této smlouvě. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi veřejnoprávními povoleními, které jsou potřebné 
k poskytování služeb dle této smlouvy, tj. zhotovitel je oprávněn testovat humánní vzorky 
na přítomnost viru SARS-CoV-2. 

3. Činnost zhotovitele k provedení díla podle této smlouvy zahrnuje zejména: 
a. Odběr biologického materiálu 
b. Provedení laboratorního vyšetření odebraných vzorků 
c. Písemné sdělení výsledků testování odebraných vzorků testovaným 

zaměstnancům objednatele a na e-mailovou adresu objednatele. 
d. Zajistit věci, které jsou nutné k provedení díla. 

Stránka 1 z 6 



Ill. Doba plnění a předání výsledků, provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích písemných objednávek objednatele, jejíž součástí bude seznam 
zaměstnanců vysílaných na vyšetření. Za písemnou formu se považují i objednávky 
zaslané zhotoviteli elektronicky oprávněným zástupcem objednatele uvedeným v čl. VIII. 
odst. 4 této smlouvy z jeho elektronické poštovní schránky na elektronickou poštovní 
schránku zhotovitele uvedenou v čl. VIII odst. 4. Každá jednotlivá objednávka vystavená 
objednatelem dle této smlouvy je považována za samostatné dílo. 

2. Výsledky laboratorních vyšetření budou předávány vyšetřovaným zaměstnancům ve formě 
telefonické zprávy (SMS) a následně vystavením a odesláním Lékařských potvrzení o 
výsledku testu PCR na průkaz SARS-CoV-2 (dále jen „certifikát") na adresu elektronické 
pošty zaměstnance, a to vše nejpozději do 48 hodin od provedení daného odběrů. Ve 
stejné lhůtě je zhotovitel povinen předat výsledky testů objednateli a to postupem 
podle odst. 7 tohoto článku. 

3. Zhotovitel není povinen provést odběr vzorků a vyšetření v případě, že zaměstnanec 
nesdělí údaje nezbytné pro vedení zdravotnické dokumentace podle vyhl. č. 98/2012 Sb., 
o zdravotnické dokumentaci, a dále údaje nezbytné pro odeslání výsledku vyšetření 
(telefonní číslo a e-mailová adresa). To neplatí v případě bezprostředního ohrožení života 
nebo zdraví pacientů. 

4. Zhotovitel je povinen potvrdit objednateli bez zbytečného odkladu, zda je připraven provést 
dílo objednateli dle požadavků obsažených v objednávce. V případě, že zhotovitel není 
připraven provést dílo dle požadavků objednatele, navrhne ihned nejbližší možný náhradní 
termín provedení díla. 

5. Bez ohledu na to, zda zhotovitel již potvrdil připravenost k provedení díla, je objednatel 
oprávněn zrušit objednávku před požadovaným nebo sjednaným termínem provedení díla, 
pokud z objektivních příčin není provedení díla pro objednatele nutné, resp. z objektivních 
příčin odpadne důvod, pro který si objednatel u zhotovitele provedení díla objednal. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel není schopen zaručit, že všichni 
zaměstnanci objednatele uvedení v objednávce se k odběru vzorků, resp. k provedení díla, 
skutečně dostaví, a z toho důvodu není zhotovitel oprávněn po objednateli žádat náhradu 
nákladů, včetně ceny díla, v případě nedostavení se určitého objednaného zaměstnance 
objednatele k odběru vzorků, resp. k provedení díla. 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas dle pokynů objednatele v souladu s touto 
smlouvou a objednávkou, dle všech relevantních platných norem a právních předpisů. 

7. Dílo bude předáno objednateli: 
a. zasláním výsledků testování odebraných vzorků ve formě stanovené objednatelem 

na e-mailovou adresu objednatele:  resp. 
převzato objednatelem na základě e-mailového potvrzení objednatele, že dílo 
nevykazuje vady a nedodělky v případě, že zaměstnanec u kterého bylo proveden 
odběr vzorků a vyšetření doloží zhotoviteli podepsaný doklad o zproštění 
povinnosti mlčenlivosti zhotovitele za účelem předání díla způsobem uvedeným 
shora nebo 

b. v případě, že zaměstnanec nedoloží zhotoviteli souhlas ve smyslu písm. a), pak je 
dílo předáno zasláním potvrzení ze strany zhotovitele o odeslaných certifikátech na 
uvedenou adresu objednatele v písm. a). Potvrzení bude obsahovat jen nezbytné 
osobní údaje: jméno, příjmení, rok narození, e-mail zaměstnance. 

8. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a řádně předáno bez jakýchkoliv vad a nedodělků 
objednateli. 

9. Dílo vykazuje vady či nedodělky, zejména tehdy, pokud písemné sdělení výsledků 
testování odebraných vzorků není kompletní, či z něj nelze vyčíst výsledek testu či 
výsledek testu nelze přiřadit ke konkrétní testovanému zaměstnanci objednatele. V 
takovém případě není dílo schopno plnit svůj účel a objednatel tak není povinen dílo 

Stránka 2 z 6 



převzít. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré nedostatky, tak aby dílo bylo způsobilé k 
předání bez jakýchkoli vad a nedodělků. Do doby předání je zhotovitel v prodlení. 

IV. Místo plnění 

1. Odběry vzorků budou prováděny na pracovišti zhotovitele na adrese: Partyzánské náměstí 
2633/7, Ostrava v pracovních dnech dle dohody. Zhotovitel se zavazuje provést odběr 
vzorků do 24 hodin od okamžiku obdržení objednávky, nejpozději však následující pracovní 
den od okamžiku obdržení objednávky, ze strany objednatele na e-mailovou adresu 
zhotovitele, pokud nebude v objednávce stanoveno jinak. 

2. Zpracování odebraných vzorků klinického materiálu zhotovitel provede na oddělení Centra 
klinických laboratoří v Ostravě. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že plnění předmětu smlouvy není hrazeno 
ze systému veřejného zdravotního pojištění. 

2. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění. 

Položka Smluvní cena 
za jednotku 

Coronavirus SARSCoV-2 RNA metodou PCR 
Odběr a laboratorní vyšetření na Coronavirus SARSCoV-2 RNA 
metodou PCR 

3. Plnění předmětu smlouvy je osvobozeno od DPH. 
4. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Zhotovitel vyúčtuje provedené díla bez vad a 

nedodělků za příslušný kalendářní měsíc objednateli formou samostatné faktury, 
obsahující náležitosti daňového dokladu, jejíž přílohou bude seznam vyšetřených 

zaměstnanců objednatele v rozsahu jméno a příjmení (tj. zaměstnanců, u kterých proběhlo 
řádné sdělení výsledků testů v daném kalendářním měsíci objednateli). Zhotovitel je 
povinen doručit řádně vystavený daňový doklad (,,fakturu") objednateli nejpozději do 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce, v elektronické podobě ve formátu PDF 
na emailovou adresu: i  

5. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
zhotovitelem na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v odst. 4 tohoto článku. 

6. V případě prodlení s úhradou faktury Zhotovitel bude požadovat úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

7. Cena díla je cenou konečnou zahrnující veškeré náklady zhotovitele na provedení díla dle 
této smlouvy. 

8. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněných či opravných dokladů. 

Stránka 3 z 6 



VI. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů a obchodního tajemství 

1. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků 
podle ustanovení§ 51 zákona č. 372/2011 Sb., není-li zhotovitel této povinnosti zproštěn. 

2. Zhotovitel i objednatel se zavazují plně respektovat bezpečnostní požadavky druhé 
Smluvní strany k zajištění ochrany osobních údajů zaměstnanců objednatele, o nichž se 
Smluvní strany budou vzájemně informovat. Smluvní strany se zavazují poskytnout si 
maximální součinnost tak, aby při zacházení s osobními údaji byly dodržovány pravidla 
stanovená aplikovatelnými právními předpisy, zejména pak Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Za účelem realizace spolupráce Smluvních stran dle této Smlouvy jsou obě Smluvní 
strany oprávněny zpracovávat osobní údaje týkající se zaměstnanců objednatele, popř. 
jakýchkoli jiných kategorií subjektů údajů relevantních s ohledem na charakter spolupráce 
Smluvních stran podle této Smlouvy. Zákonným důvodem tohoto zpracování je splnění 
právní povinnosti (zejména vedení zdravotnické dokumentace). 

4. Každá Smluvní strana bere na vědomí, že pokud jde o zpracování takových osobních 
údajů, které se provádí za účelem realizace spolupráce Smluvních stran podle této 
Smlouvy, jedná jako samostatný správce. Každá Smluvní strana se tedy zavazuje, že se 
bude řídit požadavky právních předpisů, které se na správce vztahují. 

5. Smluvní strany se zavazují, že se budou tímto článkem řídit po dobu trvání této Smlouvy 
a i poté, pokud povinnosti uvedené v tomto článku zůstanou v platnosti i po ukončení této 
Smlouvy, a to zejména povinnost zachování mlčenlivosti ve vztahu k osobním údajům. 

VII. Speciální ustanovení 

1. Zhotovitel je zodpovědný za bezpečnost a zdraví svých pracovníků. Zhotovitel je povinen 
zajistit pracovníkům veškeré osobní ochranné pracovní pomůcky a seznámit je s právními 
a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jež musí při své 
práci dodržovat. Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují, že se vzájemně 
informovaly o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením dle ust. § 
101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 
oprávněn kdykoli nahlédnout do interní dokumentace objednatele (uložené u objednatele) 
s ohledem na rizika možného ohrožení života a zdraví svých pracovníků. 

2. Ani jedna ze stran není oprávněna důvěrné informace o druhé smluvní straně poskytovat 
jakékoli jiné osobě bez souhlasu dotčené smluvní strany. Za důvěrné budou považovány 
takové informace, které odpovídají definici obchodního tajemství v § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, např. ale nejenom informace o pracovních, řídících, 
provozních a jiných postupech, metodikách a procedurách druhé smluvní strany, jakož i 
další informace, které druhá smluvní strana považuje za součást svého technického nebo 
jiného odborného know-how, dále pak informace o finančních výsledcích a.finanční situaci 
objednatele, o jeho obchodní a cenové politice, o jeho obchodních a marketingových 
plánech, budoucích záměrech a strategii, o jeho statutárních záležitostech a statutárních 
dokumentech, o společnících objednatele, o zaměstnancích a statutárních orgánech 
objednatele a jejich pracovních podmínkách, o zákaznících a obchodních partnerech 
objednatele, a to včetně informací o dohodách a smlouvách, které s nimi objednatel uzavřel 
apod. Za porušení tohoto ustanovení nebudou smluvní strany považovat skutečnost, že 
zhotovitel může být na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

Stránka 4 z 6 



povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí 
založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné 
právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od okamžiku její účinnosti. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany i bez udání důvodu. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní doba v délce 1 
kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně v případech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně 
závaznými právními předpisy. Kromě jiných důvodů stanovených touto smlouvou mohou 
obě smluvní strany od smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud některá ze smluvních stran 
podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. Za podstatné porušení smluvních 
podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

a. Zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo 
přílohách a nápravu nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel 
písemně stanoví; 

b. Pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými postupy a dalšími 
přepisy; 

c. Pokud zhotovitel bude opakovaně porušovat podmínky dodržování bezpečnosti 
práce pro provádění díla. 

Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní 
podmínky. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně. 
4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a. za objednatele:     
e-mail:  

b. za zhotovitele:   
5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí rovněž platnými Všeobecnými 
nákupními (obchodními) podmínkami dodávek zboží a služeb společnosti Mobis 
Automotive System Czech s.r.o. (dále jen Všeobecné podmínky) objednatele, 
zveřejněnými na internetových stránkách objednatele www.mobis-auto.cz, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel je oprávněn tyto Všeobecné podmínky 
jednostranně změnit. zhotovitel tímto prohlašuje, že se s Všeobecnými podmínkami 
seznámil. Smluvní strany vylučují ust. čl. 13.9 Všeobecných podmínek s tím, že 
k započtení vzájemných pohledávek může dojít pouze na základě dohody smluvních stran. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, povinen 

Stránka 5 z 6 



uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní 
předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

1 O. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Mošnově dne 01. 11. 2020 

Razítko a podpis objednatele: 

Jaeseong Lee 

jednatel 

V Ostravě, dne 01. 11. 2020 

ředitel 

Stránka 6 z 6 




